e) Integrar a mujeres como facilitadoras de servicios en al menos 60% (30 mujeres) del total de personas beneficiarias 

facilitadoras de servicios del programa social. 

7. ORIENTACIONES Y PROGRAMACIÓN PRESUPUESTALES. 
El presupuesto asignado para la operación del programa para el ejercicio 2025 es de $ 3,072,000.00 (Tres millones setenta y 

dos mil pesos 00/100 M.N). Con la finalidad de alcanzar los objetivos del presente programa, se podrán realizar las 

adecuaciones presupuestales necesarias previa aprobación de la Comisión Coordinadora del Sistema General de Bienestar 

Social.  Integrar el monto total del presupuesto autorizado para el programa en el ejercicio fiscal 2025.

[...]

♦ 12 Personas Facilitadoras A “Operación de Emergencias”, quienes recibirán un apoyo económico durante 6 

ministraciones (de enero a junio de 2026) por un monto unitario mensual de $8,000.00 (ocho mil pesos 00/100 M.N.), lo 

que da un monto anual total de $576,000.00 (quinientos setenta y seis mil pesos 00/100 M.N.). 

♦ 24 Personas Facilitadoras B “Atención Paramédica”, quienes recibirán un apoyo económico durante 6 ministraciones (de 

enero a junio de 2026) por un monto unitario mensual de $12,500.00 (doce mil quinientos pesos 00/100 M.N.), lo que da un 

monto anual total de $1,800,000.00 (un millón ochocientos mil pesos 00/100 M.N). 

♦ 2 Personas Facilitadoras C “Apoyo Administrativo”, quienes recibirán un apoyo económico durante 6 ministraciones (de 

enero a junio de 2026) por un monto unitario mensual de $ 11,000.00 (once mil pesos 00/100 M.N.) lo que da un monto 

anual total de $132,000.00 (ciento treinta y dos mil pesos 00/100 M.N.). 

♦ 1 Persona Facilitadora D “Coordinación Paramédica”, quien recibirá un apoyo económico durante 6 ministraciones ( de 

enero a junio de 2026) por un monto unitario mensual de $ 14,000.00 (catorce mil pesos 00/100 M.N.) lo que da un monto 

anual total de $ 84,000.00 (ochenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.). 

♦ 4 Personas Facilitadoras E “Dictaminación” quien recibirá un apoyo económico durante 6 ministraciones (de enero a junio 

de 2026) por un monto unitario mensual de $ 8,000.00 (ocho mil pesos 00/100 M.N.) lo que da un monto anual total de $ 

192,000.00 (ciento noventa y dos mil pesos 00/100 M.N.). 

♦ 2 Personas Facilitadoras F “Capacitadoras” quienes recibirán un apoyo económico durante 6 ministraciones (de enero a 

junio de 2026) por un monto unitario mensual de $ 8,000.00 (ocho mil pesos 00/100 M.N.) lo que da un monto anual total 

de $ 96,000.00 (noventa y seis mil pesos 00/100 M.N). 

♦ 4 Personas Facilitadoras G “Monitoreo” quienes recibirán un apoyo económico durante 6 ministraciones (de enero a junio 

de 2026) por un monto unitario mensual de $ 8,000.00 (ocho mil pesos 00/100 M.N.) lo que da un monto anual total de $ 

192,000.00 (ciento noventa y dos mil pesos 00/100 M.N.). 

7.4. Este programa social no considera gastos adicionales a los expuestos anteriormente. 

8. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO. 

8.1. DIFUSIÓN. 

La difusión del programa social deberá: 

8.1.1. El programa social “Tlalpan tu hogar seguro” se dará a conocer a través de medios institucionales oficiales y